設計図書等に関する質疑応答書

令和 ７年１１月 ７日

  鹿児島市長 殿

                    住    所

                    商号又は名称

                    代 表 者 名

                    担 当 者

                    電 話 番 号       FAX番号

 このことについて、下記のとおり質問します。

 工 事 名 普通河川鈴川改良工事（その１）

 質問事項（質問事項の多い場合は、別紙に記入してください。）

施工内訳 0-0011号表 防砂目地板 取付について

防砂板 厚 5.0㎜、塩化ビニル製（T7554）の単価は、公共事業設計単価（公表版）では＊表示で、

Web建設物価と積算資料電子版８月号の平均を採用されていると思われますが、

建設物価 2025.8月 P396のサンスイ防砂目地 SBM-5 7,050円／ｍ

積算資料 2025.8月 P530の防砂板 5.0mm      8,250円／ｍ

積算資料 2025.8月 P530のサンスイ防砂目地 SBM-5 7,880円／ｍ

複数掲載があるため、採用されている物価資料及び品名・規格等をご教示願います。

 回   答 令和 7年 11月 7日  鹿児島市企画財政局財政部契約課

積算資料 2025.8月 P530の 防砂板 5.0mm 塩化ビニル製 になります。

※設計図書等の閲覧等及び質疑応答については、公告文に記載のある内容のとおりとする。